ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Амурской области

ПРИКАЗ

15.04.2010г         № 72-Д
 Благовещенск

 О проведении
внеплановых проверок
специализированных
детских учреждений,
интернатных учреждений

 Во исполнение требования Прокуратуры Амурской области от
02.04.2010г №21-04-2010 о проведении проверок в
специализированныхдетских учреждениях, подведомственных министерству
социальной защиты населения, в интернатных учреждениях,
подведомственных министерству образования и науки области по вопросам
организации питания детей и профилактике иерсиниозов в связи
заболеванием воспитанников ГОУ Новобурейской специальной
(коррекционной) школы иерсиниозами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начальнику отдела санитарного надзора Араповой В.А., заместителю
начальника эпидемиологического надзора Павловой И.И. Управления
Роспотребнадзора по Амурской области, начальникам территориальных
отделов Управления Роспотребнадзора по Амурской области – Морозовой
А.В., Пузановой Н.Н., Солохиной В.А, Шептунову М.С., Бурдинскому В.С.,
Ведерникову В.В:

1.1. Обеспечить проведение проверок с 19.04.2010г. в специализированных
детских учреждениях, подведомственных министерству социальной защиты
населения, в интернатных учреждениях, подведомственных министерству
образования и науки области по вопросам организации питания детей и
профилактике иерсиниозов, согласно приложению к настоящему приказу.

 1.2. Результаты проверок оформить актами, в случае выявления нарушений
принять меры в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Информацию о проведенных проверках и принятых мерах представить в
Управление Роспотребнадзора по Амурской области в сроки, установленные
требованием прокуратуры Амурской области - до 25.05.2010года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Жукову Н.Н.

Руководитель                                                                             В.Т. Смирнов